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Program Rozwoju Powiatu  Będzińskiego na lata 2021 – 2027 jest dokumentem tworzącym 

politykę samorządu powiatowego w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego, wyznacza 

długookresowe cele Powiatu.  

Program podlega corocznemu monitoringowi. Podstawą monitorowania efektywności wdrażania 

zapisów Programu Rozwoju  są mierniki, wynikające z danych pozyskiwanych z wydziałów,  

jednostek organizacyjnych Starostwa oraz Gmin Powiatu.  

 

Cel strategiczny 1:  

Rozwój gospodarczy i infrastrukturalny przy wykorzystaniu potencjału powiatu 

 

Program operacyjny 1.1: Spójność komunikacyjna Powiatu 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: odnawiania nawierzchni dróg 

powiatowych, eliminowania niebezpiecznych miejsc na drogach, budowy i modernizacji 

chodników i parkingów oraz wspierania przebudowy dróg (gminnych, powiatowych, 

wojewódzkich i krajowych) na terenie Powiatu Będzińskiego.  

 

W roku 2022 zostały podjęte następujące działania wpisujące się w powyższy zakres: Powiatowy 

Zarząd Dróg w Będzinie przeprowadził modernizację nawierzchni jezdni dróg powiatowych: 

Przyszłości w Żelisławicach – 500 m, Podżarze w Dziewkach – 800 m, Piastów w Żelisławicach 

– 220 m, Podleśna w Żelisławicach – 1 900 m, Wiejska w Malinowicach – 680 m, Podłosie        

w Będzinie, - 760 m, Nowopogońska w Czeladzi – 500 m, Parkowa w Siewierzu – 200 m, 

Gzichowska w Będzinie – 300 m, Wspólna w Gródkowie – 410 m, Kolejowa w Mierzęcicach – 

405 m, Grodziecka w Czeladzi – 400 m. W roku 2022 przebudowano również  następujące drogi 

powiatowe: ul. Sielecka w Będzinie – 220 m, ul. Cisowa/Jagodowa w Brudzowicach – 748 m,      

ul. Polna w Preczowie – 140 m). Przebudowano również most w ciągu ul. Piastów                              

w Żelisławicach i wiadukt w ciągu ul. Miłosza w Będzinie. 

 

W celu  poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego dokonano modernizacji siedmiu 

przejść dla pieszych, stosując urządzenia aktywnego przejścia dla pieszych, przejścia malowane 

grubowarstwowo biało-czerwone. Zmodernizowane przejścia znajdują się w następujących 
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lokalizacjach: Będzin, ul. Wolności/Wróblewskiego, Czeladź, ul. Grodziecka/11 Listopada, 

Będzin ul. Małobądzka, Toporowice ul. Czerwonego Zagłębia, Czeladź ul. Nowopogońska, 

Nowa Wieś ul. Wojska Polskiego, Sławków ul. Olkuska/Jagiellońska. 

Zabudowano również radar rzeczywistej prędkości w Dobieszowicach w okolicach szkoły. 

 

Wykonane zostały również prace związane z przebudową/budową chodników: ul. Sielecka          

w Będzinie – 220 m, ul. Wojska Polskiego w Będzinie – 850 m, ul. Dąbrowska w Wojkowicach 

Kościelnych – 375 m, ul. Ogrodowa w Sączowie – 200 m, ul. polna w Preczowie - 140 m, 

Goląsza Biska – 1040 m, ul. Dolna w Dąbiu – 220 m, ul. Główna w Sarnowie – 64 m,                 

ul. Wiejska w Malinowicach – 300 m, ul. Podłosie w Będzinie – 760 m. 

 

W roku 2022  Powiatowy Zarząd Dróg otrzymał dofinansowanie w ramach: 

- Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie  „Przebudowa drogi powiatowej 4724S                

ul. Dąbrowska w Będzinie”, „Przebudowa drogi powiatowej 4740 S (ul. Cisowa) i 4739 S             

(ul. Jagodowa) w Brudzowicach”, 

-  Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej 4720 S –                

ul. Odkrywkowa w Będzinie”, „Przebudowa drogi powiatowej 4714S - ul. Piłsudskiego              

w Będzinie”, „Przebudowa drogi powiatowej 4768S - ul. 27 Stycznia w Dobieszowicach”, 

„Przebudowa mostu drogowego w ciągu drogi powiatowej 4812 S – ul. Szkolna w Preczowie”. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4,  

 

Program operacyjny 1.2: Rozwój lokalnej przedsiębiorczości 

 

W ramach niniejszego programu mieszczą się działania z zakresu: wspierania organizacji 

szkoleń, wspierania lokalnych porozumień przedsiębiorców, tworzenia i wdrażania programów 

pomocowych dla przedsiębiorców oraz wspierania kształcenia ustawicznego                            

w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju Powiatu.  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie zorganizował 48 szkoleń dla osób bezrobotnych, w tym 17  

w ramach bonów szkoleniowych. 
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Na bieżąco następowało informowanie klientów rynku pracy o realizowanych usługach i instru-

mentach rynku pracy, projektach realizowanych przez instytucje oraz parterów rynku pracy za 

pośrednictwem strony bedzin.praca.gov.pl , facebooka https://www.facebook.com/PUPBedzin/; 

wydawano  broszury, informatory, Biuletyn Urzędowy BędzinPUPress. Opracowano instrukcję 

wypełniania wniosku w formie filmiku instruktarzowego „Formularze od podszewki” w zakresie 

staży, prac interwencyjnych, dofinansowania wynagrodzenia dla osoby po 50 roku życia. Bieżące 

informacje promocyjne przesyłane były do Starostwa Powiatowego, Gmin, przedsiębiorców oraz 

klientów indywidualnych.  

Wsparcie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości następowało również poprzez 

udzielanie dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. W roku 2022 dotację otrzy-

mały 163 osoby.  

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego następowało kształcenie pracowników i praco-

dawców – liczba zawartych umów 56, liczba osób objętych finansowaniem – 170 osób. 

Pośrednim sposobem rozwoju lokalnej przedsiębiorczości było  realizowanie projektów aktywi-

zujących młodych bezrobotnych:  

 Projekt Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie będzińskim (V) 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

w ramach Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 1.1 Wsparcie 

osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Podziałania 1.1.1 

Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji: 01.01.2021 – 31.12.2022. Cel główny 

projektu: zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających 

bez pracy w powiecie będzińskim. Formy wsparcia przewidziane w ramach projektu: 

pośrednictwo pracy, staże (w tym zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do 

miejsca odbywania stażu i z powrotem oraz refundacja kosztów opieki nad dziećmi do 6 roku 

życia, dziećmi niepełnosprawnymi do 7 roku życia lub osobami zależnym), bony na 

zasiedlenie, prace interwencyjne, środki przyznawane jednorazowo na podjęcie działalności 

gospodarczej, wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego, 

 Projekt Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Będzinie (IV) współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
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Europejskiego Funduszu Społecznego Oś Priorytetowa VII Regionalny rynek pracy Działanie 

7.2 Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez 

zatrudnienia – projekty pozakonkursowe (dla publicznych służb zatrudnienia) Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji: 

01.01.2019 r. – 31.12.2022 r. Cel główny projektu: zwiększenie możliwości zatrudnienia 

osób w wieku 30+ pozostających bez pracy zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Będzinie. Formy wsparcia przewidziane w ramach projektu: pośrednictwo pracy, 

staże (w tym zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu     

i z powrotem oraz refundacja kosztów opieki nad dziećmi do 6 roku życia, dziećmi 

niepełnosprawnymi do 7 roku życia lub osobami zależnym), prace interwencyjne, środki 

przyznawane jednorazowo na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów 

wyposażenia  lub doposażenia stanowiska pracy, 

 Z POWER- em do pracy!  Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty  

dla wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty 

konkursowe Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji: 01.05.2021 – 

30.04.2023. Cel główny projektu: zwiększenie możliwości zatrudnienia 30 osób młodych  

(16 kobiet i 14 mężczyzn) w wieku 18-29 lat pozostających bez pracy w Powiecie 

Będzińskim. W szczególności osób, które pozostają bez pracy w wyniku negatywnych 

skutków pandemii wirusa SARS-CoV-2. Formy wsparcia przewidziane w ramach projektu: 

pośrednictwo pracy, bony zatrudnieniowe, prace interwencyjne, 

 Projekt pilotażowy pn.: „Start w dorosłość” finansowany ze środków rezerwy Funduszu 

Pracy w ramach projektów pilotażowych pod nazwą: „Nowe spojrzenie - nowe możliwości" 

na lata 2021-2022, realizowanych w ramach programu „Plan dla pracy i Rozwoju” na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia                      

i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.). Projekt partnerski – PUP 

występuje jako lider projektu, natomiast PCPR jest partnerem.  Okres realizacji: 01.10.2021-

31.12.2022. Cel główny projektu: aktywizacja zawodowa osób do 30 roku życia, 

mieszkańców Powiatu Będzińskiego, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                

w Będzinie jako bezrobotne lub poszukujące pracy i ze względu  
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na swoją sytuację społeczno - zawodową zagrożonych wykluczeniem społecznym. Formy 

wsparcia przewidziane w ramach projektu: specjalistyczne wsparcie doradczo-

psychologiczne, trening zawodowy, bon na podniesienie kwalifikacji zawodowych. 

 Projekt pilotażowy „Wsparcie cudzoziemców przez PSZ Województwa Śląskiego” 

realizowany ze środków rezerwy Funduszu Pracy w ramach projektów pilotażowych pod 

nazwą Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla 

Cudzoziemców na lata 2022-2023, na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1100 z późn. zm.). 

Projekt partnerski -  PUP występuje jako partner projektu. Okres realizacji: 15.03.2022 – 

31.12.2022. Cel główny projektu: wsparcie obywatelek Ukrainy, które zarejestrują się                  

w powiatowych urzędach pracy zaangażowanych w realizację projektu i uzyskają status 

osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy. Zarówno Wojewódzki Urząd Pracy                      

w Katowicach, jak i powiatowe urzędy pracy zaangażowane są w działania związane                  

z aktywizacją zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Formy wsparcia 

przewidziane w ramach projektu: opracowanie diagnozy sytuacji uczestników projektu, 

szkolenia zawodowe oraz branżowe szkolenia z języka polskiego. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 

 

Program operacyjny 1.3: Rozwój turystyki 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wykorzystania potencjału szlaków 

turystycznych i propagowania turystyki weekendowej i kilkudniowej, promocja walorów 

Powiatu, rozwój infrastruktury i turystyki rowerowej.  

 

Promocja walorów turystycznych Powiatu odbywa się poprzez działania podejmowane przez 

Powiatowego Konserwatora Zabytków. PKZ jako Prezes Fundacji „Zamek Siewierski” im. 

Księstwa Siewierskiego poprzez promocję historii zamku promuje gminy tworzące Powiat oraz 

usytuowane tam inne zabytki jako świadków dawnej wspólnej historii regionu.  

Ponadto PKZ jest członkiem: „Stowarzyszenia Samorządowych Konserwatorów Zabytków” oraz 

„Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków – oddział Górnośląski”, których celem jest m.in.: 

kształtowanie w społeczeństwie właściwego stosunku do dziedzictwa kulturowego, inspirowanie 
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i inicjowanie prac w zakresie ochrony dziedzictwa kultury i konserwacji zabytków, 

podejmowanie inicjatyw współpracy międzynarodowej dotyczącej ochrony światowego 

dziedzictwa kultury.  

W roku 2022 Starosta Będziński objął honorowym patronatem XXIV edycję ogólnopolskiego 

konkursu „Moja Ziemia – Czysty Świat pt. Pszczoły z Eko-szkoły”. Był to konkurs z zakresu 

ochrony środowiska i ekologii. Organizatorem konkursu była Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Będzinie we współpracy z Urzędem Miejskim w Będzinie, Śląskim Związkiem 

Pszczelarzy w Katowicach Koło Pszczelarzy w Będzinie,  Państwowym Gospodarstwem Leśnym 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Siewierz, Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa 

Śląskiego – Ośrodek Edukacji w Będzinie, Starostwem Powiatowym w Będzinie oraz 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Jego zadaniem było promowanie idei ochrony środowiska, upowszechnienie wiedzy na temat 

ekologii, przyrody i ochrony środowiska, kształtowanie postaw proekologicznych, polepszenie 

dostępu do informacji o stanie środowiska, zwiększenie akceptacji społecznej dla realizacji 

niezbędnych inwestycji, dążenie do zrównoważonego rozwoju, uświadomienie zagrożeń dla 

środowiska. 

Honorowym Patronatem Starosta Będziński w 2022 roku objął  Ogólnopolski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury, Sportu          

i Turystyki w Siewierzu. 

W ramach propagowania turystyki weekendowej Gmina Siewierz w roku 2022 wydała 

informator turystyczny  pt.: „Siewierz – dobry kierunek na weekend” w ilości 1 500 

egzemplarzy.  

Gmina Siewierz realizowała inwestycje w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej                 

w Gołuchowicach.  

Gmina Bobrowniki w roku 2022 z okazji Święta Metropolii przeprowadziła spacer nordic 

walking przez punkty fortyfikacyjne oraz krajobrazowe po terenach gminy.  

Gmina Sławków w 2022 roku m.in.  podjęła działania w zakresie opracowania i wdrożenia 

koncepcji trasy geocachingowej „Zagubieni w przyrodzie Doliny Białej Przemszy” (Geocaching 

to gra terenowa użytkowników odbiorników GPS, polegająca na poszukiwaniu tzw. skrytek 

uprzednio ukrytych przez innych uczestników zabawy).  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 
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Program operacyjny 1.4: Innowacyjna i sprawna administracja 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: usprawnienia zarządzania 

administracją, e-administracja. 

 

Od roku 2021 w Starostwie Powiatowym funkcjonuje system rezerwacji wizyt  

w trybie online pod adresem https://erezerwacje.powiat.bedzin.pl  

System rezerwacji wizyt przez internet pozwala interesantom na wybór jednego z wolnych 

terminów wizyty w celu realizacji wybranej sprawy. Po wyborze terminu, wprowadzeniu danych 

osobowych i zaakceptowaniu wymaganych oświadczeń oraz regulaminu świadczenia usługi, 

system wstępnie rezerwuje wybrany termin i wysyła e-mail potwierdzający na podany adres. Aby 

rezerwacja była skuteczna, należy potwierdzić termin wizyty zgodnie z instrukcją zawartą          

w treści maila w ciągu godziny od jego otrzymania, w przeciwnym wypadku rezerwacja zostanie 

anulowana. 

W roku 2022 Biuro Informatyki złożyło wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu 

"Cyfrowy Powiat". W dniu 11 października 2022 roku podpisano umowę o dofinansowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.  

Celem zadania jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa. Realizacja zadania nastąpi w 2023 roku.  

 

W Powiatowym Urzędzie Pracy istnieje możliwość załatwiania spraw urzędowych w postaci 

elektronicznej  poprzez platformę Praca.gov.pl oraz skrzynkę ePUAP.   Od kwietnia 2020 roku 

funkcjonuje dodatkowe wsparcie dla klientów: osób bezrobotnych oraz pracodawców. Za pomo-

cą usługi PU SMS Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie o najważniejszych wydarzeniach    orga-

nizowanych przez Urząd. 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie istnieje  System Obsługi Wsparcia 

(SOW). Jest to nowoczesna platforma, za pomocą której osoby niepełnosprawne i jednostki 

działające na ich rzecz mogą elektronicznie składać wnioski o wsparcie finansowe przez PFRON, 

dystrybuowane przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Celem projektu, w ramach którego powstał System SOW, jest zwiększenie dostępności pomocy 
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oferowanej w ramach zadań i programów finansowanych ze środków PFRON, których 

realizatorem są Jednostki Samorządu Terytorialnego. 

System SOW umożliwia Osobom Niepełnosprawnym i podmiotom działającym na ich rzecz 

proces aplikowania o środki PFRON będące w gestii jednostek samorządowych bezpośrednio za 

pomocą systemu informatycznego. Pozwala na weryfikację wniosków osób indywidualnych         

i instytucji na etapie przyznawania dofinansowań, jak również na badanie skuteczności 

wydatkowania środków PFRON. 

Możliwe jest załatwienie sprawy drogą elektroniczną na każdym jej etapie: uzyskanie informacji, 

wypełnienie wniosku, podpisanie i złożenie wniosku, dokonanie ewentualnych wyjaśnień             

i uzupełnień, zapoznanie się ze wzorem umowy, rozliczenie dofinansowania. 

 Dostęp do Systemu jest nieodpłatny. Podstawowym i jedynym wymaganiem w celu spełnienia 

warunku zapewnienia ogólnokrajowego zasięgu jest dostęp do sieci internetowej. Pełne 

korzystanie z Systemu wymaga posiadania narzędzia autoryzacji – uwierzytelnienia przez profil 

zaufany na platformie ePUAP lub przy pomocy kwalifikowalnego podpisu elektronicznego. 

W roku 2022 w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” osoby niepełnosprawne 

złożyły 34 wnioski w ramach Modułu I oraz 53 wnioski w ramach Modułu II. 

Za pośrednictwem SOW osoby niepełnosprawne w 2022 roku założyły również wnioski               

o dofinansowanie ze środków PFRON do: 

- uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym- 15 wniosków, 

- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze- 12 wniosków. 

Zgodnie z obowiązkiem Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie prowadzi 

elektroniczną skrzynkę podawczą urzędu. Elektroniczna platforma usług administracji 

publicznej, czyli e-PUAP, ma za zadanie udostępnianie usług administracji publicznej w sposób 

elektroniczny.  

W Powiatowym Zarządzie Dróg istnieje możliwość załatwiania spraw urzędowych w postaci 

elektronicznej  poprzez skrzynkę ePUAP. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 1.4.1, 1.4.2 
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Cel strategiczny 2:  

Poprawa stanu środowiska i warunków rozwoju 

 

Program operacyjny 2.1: Zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń środowiska i ochrona 

dziedzictwa naturalnego  

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: realizacji powiatowego programu 

ochrony środowiska, wspierania działań i przedsięwzięć związanych z regulacją stosunków 

wodnych oraz zabezpieczeń przed powodzią i suszą, promocją postaw ekologicznych, 

rewitalizacją obszarów zdegradowanych. 

 

W czerwcu 2021 roku podjęto Uchwałę Nr XXVI/310/2021  Rady  Powiatu  w sprawie przyjęcia  

„Programu  ochrony  środowiska  dla  Powiatu  Będzińskiego na lata 2021-2024 z perspektywą 

do roku 2028”. Organ wykonawczy powiatu zgodnie z art.  18 ust. 2  ustawy  Prawo  ochrony  

środowiska  sporządza co  2  lata  raport z  wykonania  programu,  który  przedstawia  Radzie  

Powiatu Będzińskiego i sejmikowi województwa.  

Program ochrony środowiska jest podstawowym narzędziem precyzującym działania w sektorze 

środowiska na terenie gminy/powiatu. Według założeń, przedstawionych w niniejszym 

opracowaniu, sporządzenie Programu doprowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, 

efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne mechanizmy chroniące środowisko 

przed degradacją, a także stworzy warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego, w tym 

zakresie prawa. 

 

W roku 2022 w ramach zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg przebudowano 

odwodnienie dróg powiatowych (ul. Dąbrowska w Wojkowicach Kościelnych – 375 m,                   

ul. Cisowa Jagodowa w Brudzowicach – 748 m, ul. Polna w Preczowie – 140 m, Goląsza Biska – 

1040 m, ul. Dolna w Dąbiu – 280 m). 

 

Rok 2022 upłynął również pod hasłem promocji postaw ekologicznych. Zorganizowane zostały 

przy udziale Wydziału Środowiska i Leśnictwa trzy inicjatywy promujące ekologię:  

- „III Powiatowy Bieg Rodzinny”, do sportowej rywalizacji zgłosiło się blisko 500 osób, które 
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mogły sprawdzić swoje siły na dwóch dystansach - 3 i 6 km oraz w dwóch kategoriach: bieg 

rodzinny i indywidualny. Najmłodsi uczestnicy mogli zweryfikować  wiedzę ekologiczną biorąc 

udział w quizie z licznymi nagrodami; 

- „Bieg 3 Zamków”, odbył się w Siewierzu,  Sławkowie i Będzinie; 

- piknik „Bezpieczne wakacje”, ponad 300 uczniów z powiatowych szkół podstawowych 

spotkało się w Rogoźniku, podczas pikniku edukacyjno-profilaktycznego, otwierającego sezon 

wakacyjny. Wiedzę ekologiczną można było sprawdzić biorąc udział w Kole Fortuny. 

W roku 2022 po raz kolejny odbył się konkurs ekologiczny „Moja Ziemia – Czysty Świat”. Finał 

XXIV edycji odbył się w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Będzinie. Działania 

miały na celu upowszechnianie wiedzy o przyrodzie, ekologii wśród mieszkańców powiatu           

i młodzieży. Tegoroczna edycja konkursu ekologicznego odbyła się pod hasłem „Pszczoły z eko-

szkoły”. Na powyższe  zadania wydatkowano kwotę 59 161,62 zł.  

 

W roku 2022 szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Będziński, realizowały szereg przedsięwzięć, których celem było dbanie o środowisko naturalne 

oraz kształtowanie wśród młodzieży postaw proekologicznych. I tak w I Liceum 

Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Będzinie podjęto działania w zakresie zbiorki 

elektrośmieci, a także przeprowadzono lekcje na temat szeroko rozumianej odpowiedzialności 

w obszarze ochrony środowiska. Podobne akcje realizowane były także m. in. w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Będzinie.  

II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie przystąpiło do wspólnego 

działania na rzecz poszanowania środowiska #sprzątamydlapolski. Celem akcji jest 

rozpowszechnianie idei zielonego patriotyzmu oraz pokazywanie postawy odpowiedzialności 

obywatelskiej wśród uczniów. II Liceum Ogólnokształcące wraz z Zespołem Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi oraz z Zespołem Szkół Specjalnych w Czeladzi 

brało udział w  projekcie „Edukacyjna Sieć Antysmogowa”, dzięki któremu na budynkach szkół 

zamontowano mierniki jakości powietrza wraz z tablicą informacyjną. W tych szkołach 

realizowano także zajęcia w ramach programu Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa. 

W III  Liceum Ogólnokształcącym  utworzono zieloną Eko-pracownię w formie ogrodu 

sensorycznego. 
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W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie zorganizowano konkurs 

ekologiczny pt. „Walcz ze smogiem - zostań ekologiem”, budowano karmniki dla ptaków oraz 

domki dla owadów, dokonywano nasadzeń nowych drzewek oraz roślin nektarodajnych, a także 

dokonywano zbiórki elektrośmieci w ramach akcji „Wszystkie Dzieci Zbierają Śmieci”. Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu realizował także innowacyjną akcję 

sadzenia drzew „SadziMy” we współpracy z Nadleśnictwem Siewierz, które ma swoją siedzibę 

na terenie gminy Siewierz.  

W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach realizowano projekt 

„Szkolne klimaty” we współpracy z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią oraz projekt 

“OpenAir - zdrowe powietrze w klasie” finansowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele - 

zdrowe powietrze w klasie”. Celem akcji jest działalność na rzecz poprawy jakości powietrza 

w klasach szkolnych poprzez montaż czujników stanu powietrza - monitorowanie i oczyszczacze 

powietrza). Szkoła realizowała także „Ekologiczny Tydzień „Wojkowicki EkoAlert w ZSOiT 

w Wojkowicach”. Eko Tydzień podzielony był tematycznie według kolorów tj. Dzień Biały – 

„Zielone płuca Wojkowic” (czyste powietrze) , Dzień Czerwony – „Gdzie trafiają nasze śmieci? 

(segregacja i recykling), Dzień Niebieski – I Miejski Rajd Rowerowy (aktywność sportowa, 

dziedzictwo naturalne, piękno przyrody), Dzień Żółty – odnawialne źródła energii, Dzień Zielony 

-podsumowanie działań piknik). 

Dzięki wsparciu finansowemu ze środków Programu Aktywni Obywatele Fundusz Regionalny, 

Funduszy EOG i Funduszy Norweskich wojkowicka społeczność szkolna uczestniczyła 

w projekcie edukacyjno – ekologicznym ZRÓBMY SOBIE ŁĄKĘ.   

 

W zakresie promocji postaw ekologicznych z inicjatywy  Urzędu Miasta Będzina w roku 2022 

m.in.: zamontowano trzy czujniki powietrza: Ośrodek Kultury filia w Grodźcu, Wspólnota 

Spółdzielnia Mieszkaniowa, Ośrodek Kultury i Sportu. Informacje z czujników pokazywane są 

na stronie internetowej urzędu miasta.  

Gmina Bobrowniki w 2022 roku zrealizowała zadanie „Budowa stacji uzdatniania wody wraz           

z powiązaniem z siecią wodociągową w Rogoźniku o wydajności 45 m³ na godzinę”.  

Gmina Czeladź rozpoczęła w 2022 roku budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Ogrodowej, 

Kilińskiego, Niwa, Boguckiego. Planowane zakończenie rok 2023.  

W ramach rewitalizacji obiektów poprzemysłowych  Gmina Czeladź wykonała inwestycje pn. 
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Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu  wraz                               

z zagospodarowaniem terenu. Odbiór końcowy robót w 2023 roku.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 

 

Program operacyjny 2.2: Promocja przedsiębiorczości i wspomaganie warunków 

funkcjonowania firm  

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wspierania innowacyjnych 

technologii. 

 

PUP prowadził szereg szkoleń dla osób bezrobotnych mających za zadanie popularyzację rozwo-

ju, podnoszenie kwalifikacji oraz umiejętności zawodowych. W roku 2022  udzielono 163 oso-

bom dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. W tym samym roku powstało 17 

miejsc pracy w wyniku refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 2.2.1 

 

Cel strategiczny 3:  

Promocja, ochrona zdrowia i włączenie społeczne 

 

Program operacyjny 3.1: Promocja zdrowego trybu życia  

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: zapobiegania występowaniu 

zachorowań i uzależnień oraz promocja zdrowia, propagowanie modelu aktywnego, zdrowego 

stylu życia wśród mieszkańców Powiatu Będzińskiego.   

 

W roku 2022 podejmowano szereg działań propagujących zdrowy styl życia m.in.: organizacja 

Powiatowych Zawodów w Slalomie Gigancie w Istebnej; organizacja III Powiatowego Biegu  

Rodzinnego w Lasku Grodzieckim, Biegu z cyklu Zabiegany Powiat – Wojkowice, Czeladź, 

Mierzęcice, Bobrowniki, Psary, Biegu pod nazwą Bieg Trzech Zamków – Sławków, Siewierz, 

Będzin, organizacja Powiatowego  Dnia Zdrowia, organizacja III kursu Tańca dla Seniorów. 
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W roku 2022  Honorowym Patronatem Starosty Będzińskiego zostały objęte następujące 

imprezy: eliminacje KAPSEL CUP Zagłębie 2022 na terenie Młodzieżowego Szkolnego 

Schroniska w Sławkowie,  Majówka Integracyjna Niesłyszących na terenie plaży Brzozowica          

w Będzinie, Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka nad Zalewem w Rogoźniku,  Zawody  

Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka nad Jeziorem Pogoria, Ośrodek Rybaczówka,  Festiwal 

Biegowy „Biegi w Rogoźniku”,  „Międzynarodowy Zlot Modelarzy WARBIRDS 2022” lotnisko 

modelarskie Bobrowniki, Zawody Wędkarskie z okazji Jubileuszu 50-lecia powstania Koła nr  

63, Polskiego Związku Wędkarskiego Wojkowice, Rajd Rogoźnik Trail 2022 w Wojkowicach,  

Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Będzińskiego w Tuliszkowie nad Jeziorem Przeczyce, 

Gala Jubileuszowa z okazji 100-lecia Podokręgu Sosnowiec Śląskiego Związku Piłki Nożnej,  

Międzynarodowy Dzień  Praw Dziecka z UNICEF na Hali Sportowej Będzin Arena, Rodzinny 

Turnieje Siatkówki z okazji Mikołaja w SP 13 w Będzinie, Turnieje  Tańca Towarzyskiego                

w hali sportowej „Łagisza” im. Mikołaja Kopernika w Będzinie, I Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego o Puchar Starosty Będzińskiego. 

 

Zarząd Powiatu Będzińskiego Uchwałą Nr 46/22 z dnia 29 marca 2022 r. przyznał organizacjom 

pozarządowym dotacje z budżetu Powiatu w wysokości 7 300,00 zł  

na realizację 2 zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

1. Okręg PZW w Katowicach Koło PZW nr 85 KWK Paryż, ul. Żwirki i Wigury 5, 42-500 

Będzin, zadanie: „Upowszechnianie sportu wędkarskiego poprzez organizowanie zawodów 

wędkarskich”, kwota 4 900,00 zł;  

2. Sport Szkolny Powiatu Będzińskiego, Sportowa 2, 41-250 Czeladź, zadanie: „Międzyszkolne 

imprezy i zawody sportowe w powiecie będzińskim”, kwota: 2 400,00 zł. 

Zadania publiczne zostały zrealizowane w całości przez obie organizacje. 

W 2022 r. Stowarzyszenie „Akademia Sportu” z siedzibą w Wojkowicach, ul. Piaski 110 

otrzymało dotację w ramach art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (tzw. małe granty) na realizację zadania „Międzypokoleniowa 

integracyjna olimpiada sportowa” w wysokości 4 500,00 zł w zakresie wspierania                            

i upowszechniania kultury fizycznej. 

10 października 2022 roku Wydział Polityki Społecznej zorganizowała dla seniorów z terenu 

Powiatu Będzińskiego wycieczkę do Krakowa, w czasie której mieli oni okazję zwiedzić 
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krakowski Kazimierz, zobaczyć krakowskie synagogi, odwiedzić m.in. podwórko, gdzie kręcono 

film Stevena Spielberga „Lista Schindlera” oraz zobaczyć Fabrykę Oskara Schindlera. Seniorzy 

mieli zapewniony transport, opiekę przewodnika, poczęstunek oraz koncert muzyki jidysz.  

 

Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi prowadził poradnictwo 

i terapię dla osób uzależnionych i ich rodzin w ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na podstawie umowy zawartej 

z Miastem Czeladź. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.1.1, 3.1.2 

 

Program operacyjny 3.2: Zaspakajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Powiatu  

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: kultywowanie i promocja tradycji, 

zachowanie dorobku kultury i dziedzictwa Powiatu. 

 

W działania z zakresu zaspakajania potrzeb kulturalnych wpisuje się m.in. udzielanie dotacji oraz 

współorganizacja   działań związanych z  edukacją kulturalną. W roku 2022 Powiat Będziński 

udzielił dotacji dla Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie w wysokości              

760 000,00 zł. oraz dotacji dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Stefana 

Żeromskiego w wysokości 90 000,00 zł.  

W 2022 roku, Powiat Będziński obchodził Jubileusz 155-lecia istnienia. Z tej okazji, na terenie 

całego powiatu, organizowane były liczne wydarzenia kulturalne oraz sportowe, dedykowane 

wszystkim mieszkańcom naszego regionu. 

Jednocześnie w ramach obchodów 155-lecia powiatu, podczas uroczystej sesji 11 kwietnia 2022 

roku, radni przyjęli nowe symbole powiatu nawiązujące do naszej historii – herb, sztandar oraz 

pieczęć. Symbole otrzymały pozytywną opinię Komisji Heraldycznej oraz Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

W roku 2022 zorganizowano szereg imprez kulturalnych tj.:  

- organizacja seansu filmowego „Teściowie” w kinie Nowość w ramach Akcji Dzień Kobiet             

w Powiecie Będzińskim, 

- organizacja konkursu internetowego z okazji walentynek „Zakochaj się w Powiecie”, 

-  organizacja dziesiątej edycji Narodowego Czytania, podczas której mieszkańcy Powiatu zostali 
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zaproszeni do wspólnej lektury,  

- wydanie publikacji „Ballady i Romanse” 

Honorowym Patronatem Starosty Będzińskiego objęto następujące konkursy, festiwale, akcje:  

- „Literacka zimówka 2023” Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Będzinie; 

-  XIX Wojewódzki Festiwal Piosenki Obcojęzycznej ZSOiT im. Jana Pawła II w Siewierzu, 

- IV edycja Ogólnopolskiego konkursu  plastycznego „Zamki i Pałace w Polsce Powiatowy 

Młodzieżowy Dom Kultury w Będzinie, 

-  XX Powiatowy Konkurs Językowy III LO im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie 

- Konkurs z okazji Światowego Dnia Książki i Praw autorskich – Czytam więc jestem, Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach; 

- kampania w social mediach pt. Niecodziennik 

-  XII Powiatowy Konkurs Językowy o tematyce świątecznej ZSOiT w Czeladzi,  

-  Wiosenny Happening Żonkilowy ”Dla Ciebie Żonkil dla Chorego Nadzieja” 

-  „Smocze jajo na będzińskim zamku” OWDiR Będzin, 

- „Booktalking czyli gawęda o książce” ZSOiT w Wojkowicach, 

- Festyn Rodzinny SP 13 Będzin, 

-  „Wakacyjna strefa malucha”, OWDiR Będzin, 

-  „Zakończenie wakacji z MasterChefem”, OWDiR Będzin, 

- Zagłębiowski Międzynarodowy Festiwal Organowy 

-  Harc Holi Rozpoczęcie Związku Drużyn „Ad Astra” Plaża Miejska w Będzinie, 

-  Jubileusz 70-lecia Koła Terenowego PZ Głuchych w Będzinie, 

-  II Powiatowy Konkurs plastyczno-językowy „Lapbook-Weichnachtszeit” ZSOiT w Czeladzi, 

-  „Zwierzogród” OWDiR Będzin, 

- Galą Jubileuszową z okazji 100-lecia Podokręgu Sosnowiec Śląskiego Związku Piłki Nożnej, 

Zespół Szkół Muzycznych Sosnowiec, 

- Jubileuszem 15-lecia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Aktywny Senior”, Gminny 

Ośrodek Kultury Gródków, 

- „Wiedza o Rynku Pracy” Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie, 

- „Jesiennym laboratorium sztuki” w Domu Pomocy Społecznej w Będzinie, 

-  100 urodzinami kombatanta Henryka Sochackiego Związek Kombatantów RP i Byłych 

Więźniów Politycznych – Zarząd Koła Miejskiego Będzin, 
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-  1 Urodzinami Związku Drużyn „AD-ASTRA”, CKZiU Będzin, 

-  Magia Świąt CKZiU Będzin, 

- XX Wojewódzkim Festynem Piosenki Obcojęzycznej i Technicznej im. Jana Pawła II                      

w Siewierzu, 

-  Międzynarodowym Festiwalem Kolęd i Pastorałek im. Księdza Kazimierza Szwarlika             

w Będzinie, 

-  „Ciekawe miejsca krajoznawcze powiatu będzińskiego oczami dziecka” PTTK im. Kantora 

Mirskiego oddział w Będzinie, 

 

W czerwcu 2022 roku siedmiu  laureatów odebrało z rąk Starosty Będzińskiego  nagrody            

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. To osoby i podmioty, 

które swoimi zasługami w obszarze kultury i sztuki przyczyniły się do rozwoju i promowania 

naszego Powiatu i regionu. W tym roku, tak jak w poprzednich latach wśród laureatów znaleźli 

się przedstawiciele różnych dziedzin kultury i sztuki. Występujący indywidualnie lub w zespole. 

Uroczyście na deskach Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana  w Będzinie uhonorowano 

laureatów. Nagrodzeni zostali: Koło Gospodyń Wiejskich w Brudzowicach, Koło Gospodyń 

Wiejskich w Przeczycach, Zespół Śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich w Dziewkach, Kapela 

„Gródków”, Regionalny Zespół Folklorystyczny Jaworznik, Martyna Kobus, Czesława Wojdas. 

 

W roku 2022 Honorowym Patronatem Starosty Będzińskiego została objęta: X edycja konkursu 

fotograficznego „Piękne są nasze barwy ojczyste” w I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja 

Kopernika w Będzinie; wystawa planszowa z okazji 155-lecia Powiatu Będzińskiego                 

pn. „Powiat będziński w latach 1867-1939” w obiekcie Zamek przy ulicy Zamkowej 1, Urząd 

Miejski w Będzinie; Program Rok Rzemiosła w Województwie Śląskim, obszar Województwa 

Śląskiego, 15 wydarzeń głównych o charakterze ogólnopolskim; XII Jarmark Rzemiosła              

i Rękodzieła przy Pałacu Mieroszewskich w Będzinie; Jurajski Festiwal Kultury Ludowej, 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Siewierzu; odznaczenie członka 

Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych – Zarząd 

Koła Miejskiego Będzin – Henryka Sochackiego w Dniu 100 urodzin; 100-lecie Służby Cywilnej 

w Komendzie Powiatowej Policji w Będzinie.  
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I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Będzinie organizowało w 2022 roku 

uroczystości kulturalne, których uczestnikami byli uczniowie oraz emerytowani nauczyciele        

i pracownicy szkoły, a okazją był Jubileusz 120-lecia szkoły. Tradycją II Liceum 

Ogólnokształcącego jest corocznie organizowany w Teatrze Dzieci Zagłębia Koncert IX Muz 

oraz uczestnictwo młodzieży w przedstawieniach wystawianych w Teatrze Korez w Katowicach. 

Ważnym wydarzeniem kulturalnym Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana 

Pawła II w Siewierzu była organizacja kolejnej edycji XX Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 

Obcojęzycznej. Aktywność w obszarze kultury wykazywał także Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach, który realizował projekt „Na szlaku 

śląskich skarbów kultury”, polegający na organizacji warsztatów, wykładów i wycieczek, a także 

stworzeniu portalu Śląskie Skarby Kultury. W kontekście konfliktu zbrojnego za wschodnią 

granicą szkoła podejmowała inicjatywy adaptujące społeczność ukraińską z mieszkańcami 

i udzielanie jej wsparcia, m. in. piknik integracyjny  „Przystanek Ukraina” oraz „Przy wspólnym 

stole”.  

Także szkoły specjalne – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Będzinie oraz Zespół 

Szkół Specjalnych w Czeladzi - podejmują dla ich podopiecznych działania włączające 

w kontekście oferty kulturalnej. Oprócz wizyt w lokalnych instytucjach (Teatr Dzieci Zagłębia, 

Teatr Zagłębia, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, Galeria Sztuki Współczesnej 

„Elektrownia”) organizowane są zawody sportowe „Sportowy Dzień Dziecka”, „Mikołajkowe 

Zawody Sportowe”, „Szkolny Konkurs Wiedzy o Sporcie”, Olimpiada sportowa dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej ruchowo w Sosnowcu, Integracyjne zawody w Bocci w Sosnowcu, 

Paraspartakiada Śląska i Zagłębia osób Niepełnosprawnych w Dąbrowie Górniczej, Olimpiada 

Sportowa dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Dąbrowie Górniczej, Zawody 

w Darta w Dąbrowie Górniczej oraz Mistrzostwa Kapsel Cup w Będzinie. 

Szkoły Powiatu Będzińskiego brały udział w wycieczkach krajoznawczych organizowanych 

dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w ramach przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji i Nauki 

„Poznaj Polskę”. 

 

W 2022 roku Powiatowy Konserwator Zabytków brał udział  

w konferencji konserwatorskiej pt. „Zespół fortyfikacji Obszaru Warownego „Śląsk”. Dalsze 

perspektywy ochrony, opieki i zarządzania zabytkami militarnymi z pierwszej połowy  
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XX wieku” organizowanej w Rudzie Śląskiej z inicjatywy Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Na 

Konferencji poruszano kwestie związane m.in. z ochroną schronów z terenu Bobrownik, 

inwentaryzowanych w przez Narodowy Instytut Dziedzictwa przy udziale Powiatowego 

Konserwatora Zabytków. 

W okresie letnim Powiatowy Konserwator Zabytków prowadzi prelekcje  

na zamku w Siewierzu dotyczące historii i ochrony zabytków na terenie dawnego Księstwa 

Siewierskiego, którego tereny stanowią obecnie 90 % powierzchni Powiatu Będzińskiego.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.2.1, 3.2.2 

 

Program operacyjny 3.3: Promocja zdrowia 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: przeprowadzania programów 

profilaktycznych i zdrowotnych oraz zapewnienie usług medycznych osobom 

starszym/niesamodzielnym. 

 

We wrześniu 2021 r. siedem szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Będzińskiego 

przystąpiło do Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Czerniaka organizowanego przez 

Studenckie Koło Naukowe Onkoma.  

Udział w powyższym programie wzięły następujące szkoły: I Liceum Ogólnokształcące im. M. 

Kopernika w Będzinie; II Liceum Ogólnokształcące im. St. Wyspiańskiego w Będzinie; III 

Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Będzinie; Centrum Kształcenia Zawodowego           

i Ustawicznego w Będzinie; Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi; 

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II  w Siewierzu; Zespół Szkół Ogólnokształcących           

i Technicznych w Wojkowicach. 

Organizatorem  programu jest Studenckie Koło Naukowe ONKOMA przy Klinice Gastroentero-

logii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii  

Skłodowskiej - Curie w Warszawie – Państwowym Instytucie Badawczym działając  

we współpracy z Akademią Czerniaka – sekcją naukową Polskiego Towarzystwa Chirurgii On-

kologicznej. Wydział Zdrowia i Organizacji Pozarządowych jest koordynatorem lokalnym reali-

zacji programu. 

Realizatorami programu byli m.in.: biolodzy, wychowawcy klas, pedagodzy w ramach godziny 
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wychowawczej. Wszelkie materiały niezbędne do realizacji programu zostały udostępniona 

szkołom przez organizatora. Po skończonych zajęciach uczniowie powinni dysponować wiedzą  

o złotych zasadach profilaktyki czerniaka, wykazywać umiejętności przeprowadzenia 

samobadania skóry czy też różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy.  

Program przeznaczony był na 1 jednostkę lekcyjną na oddział klasowy, którą należało 

zrealizować do dn. 30 czerwca 2022 r. Sumaryczna liczba godzin programu zrealizowanych we 

wszystkich jednostkach w roku szkolnym 2021/2022 wyniosła 85. Programem zostało objętych 

1 863 uczniów. 

Również w bieżącym roku szkolnym 2022/2023 placówki oświatowe przystąpiły  

do V edycji  Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Czerniaka. 

 

Młodzież I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w 2022 roku organizowała 

„Tydzień zdrowia”, a także realizowała projekt "Nie daj się HIV - zapobiegaj zakażeniu". 

Uczniowie brali udział  w konkursie pierwszej pomocy oraz w wykładach organizowanych         

w ramach spotkań z ratownikiem medycznym. Młodzież kształcąca się w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie w roku 2022 była zaangażowana w wiosenną akcję 

„Dla Ciebie żonkil dla Chorego nadzieja” - wielka kwesta żonkilowa „Hospicjum to też życie” na 

rzecz Fundacji Pro Salute, zbierała również pieniądze w akcji „Góra Grosza”, a także nakrętki dla 

dziecka chorego na nieuleczalną chorobę genetyczną Zespół Frasera.  

Społeczność szkolna Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II 

w Siewierzu aktywnie uczestniczyła w siewierskim etapie powiatowej akcji „Bieg Trzech 

Zamków”, w biegu „Fair Play” oraz w charakterze wsparcia organizacyjnego w biegu „Silesia 

Race”. Zadania z zakresu profilaktyki prozdrowotnej realizowane były poprzez udział szkoły 

w projekcie „Znamię. Znam je?” w zakresie profilaktyki czerniaka, a także w spotkaniu 

autorskim z Anną Kamińską promującym książkę „Kotański. Bóg. Ojciec. Konfrontacja”. 

Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły jest coroczne wsparcie w formie wolontariatu 

w organizacji koncertu charytatywnego „Stowarzyszenia Bank Życzliwych Serc”. Kadra 

pedagogiczna szkoły brała udział w przeznaczonym dla niej programie „Razem w Klasie”, 

którego celem jest przekazanie nauczycielom wsparcia w obszarze prowadzenia zajęć 

z młodzieżą z doświadczeniem migracji i uchodźstwa.  
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Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi podejmował szerokie spektrum działań zmierzających do 

wzrostu świadomości dzieci w zakresie konieczności dbania o zdrowie. W tym celu realizowano 

program promocji zdrowia “Zdrowo jem, sportowo się czuję, życie ludzkie uratuję” w ramach 

Krajowej Sieci Szkół Promujących Zdrowie oraz inicjatywę pn. „Zdrowo jem, więcej wiem”, 

który jest częścią prozdrowotnego programu edukacyjnego prowadzonego przez Fundację Banku 

Ochrony Środowiska. Uczniowie brali udział w przedsięwzięciu „Program dla szkół”, realizowa-

nym we współpracy z Agencją Rynku Rolnego, a także w inicjatywach prozdrowotnych takich 

jak „Znamię! Znam je” oraz w warsztatach z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Pla-

cówka cyklicznie organizuje imprezy związane z promocją zdrowia, tj. „Dzień Zdrowia”, „Dzień 

Serca”, „Dzień Dawców Szpiku Kostnego”, „Światowy Dzień Walki z Cukrzycą”, „Dzień bez 

papierosa”, „Dzień Rzucania Palenia”. Za całokształt działań placówka została wyróżniona Kra-

jowym Certyfikatem Szkoły/Przedszkola Promującego Zdrowie.  

 

Wraz z uchwaleniem programu ,,AS – Aktywny Senior. Powiatowy Program dla Seniorów  

na lata 2019–2023” wprowadzono karty ,,AS – Aktywnego Seniora”, które upoważniają  

do uzyskania zniżek na usługi od partnerów Programu. Beneficjentem Karty może być każda 

osoba, która ukończyła 60 rok życia oraz jest mieszkańcem Powiatu Będzińskiego.  

Karta ,,AS – Aktywnego Seniora” wydawana jest nieodpłatnie każdemu seniorowi. W 2022 r. 

wśród partnerów programu byli: FIZJO-MED Usługi Rehabilitacyjne, Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej ,,PRIMUS”, Zakład Optyczny Łazarowicz Włodzimierz, Śląskie Laboratoria 

Analityczne, Centrum Dietetyczne NATURHOUSE, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Tarabuła-Dent, Remat Med. Sp. z o. o., Centrum Dentystyczno-Lekarskie PROMEDICA, którzy 

oferowali posiadaczom karty ,,AS – Aktywnego Seniora” zniżki na usługi medyczne. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.3.1, 3.3.2 

 

Program operacyjny 3.4: Budowa kapitału społecznego na rzecz społeczeństwa 

obywatelskiego 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: rozwoju dialogu i komunikacji 

społecznej, partnerstwo.  
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Organizacje pozarządowe miały możliwość przesyłania do Starostwa informacji  

na temat podejmowanych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej Powiatu. 

Program współpracy Powiatu Będzińskiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 określa formy współpracy 

powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych,  

o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 

konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w roku 2022 odbyła posiedzenia w dniach: 

31 marca, 24 maja, 14 września i 14 listopada. Podjęła następujące uchwały:  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego oraz w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu Będzińskiego           

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Będzińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023”.  

Konsultacjom społecznym w roku 2022 został poddany projekt Uchwały Rady Powiatu 

Będzińskiego w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Będzińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”. 

Organizacje nie zgłosiły uwag ani propozycji zmian do konsultowanych dokumentów. 

 

W dniu 27 maja 2022 r. Wydział Polityki Społecznej w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego  

i 155 rocznicy powstania Powiatu Będzińskiego ogłosił ,,II Powiatowy Konkurs Samorządowy 

dla Seniorów. 155 rocznica powstania Powiatu Będzińskiego”. Konkurs miał na celu  zachęcenie 

osób starszych do pogłębiania  i upowszechniania wiedzy na temat Powiatu Będzińskiego oraz do 

kształtowania postaw społeczeństwa obywatelskiego i zasad funkcjonowania w samorządzie 

terytorialnym. Formularz zawierający pytania z wiedzy o Powiecie Będzińskim był dostępny na 
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stronie internetowej Powiatu. W miesiącu sierpniu Konkurs został rozstrzygnięty i po zapoznaniu 

się z wszystkimi arkuszami odpowiedzi komisja konkursowa podjęła decyzję o przyznaniu 

zwycięzcom pierwszych trzech miejsc nagrody rzeczowe w postaci sprzętu elektronicznego 

monitorującego aktywność i parametry życiowe. Pozostali uczestnicy Konkursu odebrali 

pamiątkowe dyplomy oraz gadżety powiatowe.  

Wydział Polityki Społecznej 25 maja 2022 roku  zorganizował dla seniorów spotkanie z Anną 

Kamińską, autorką biografii Marka Kotańskiego pt. „Kotański. Bóg. Ojciec. Konfrontacja”         

w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie oraz we współpracy 

z Wydziałem Promocji Powiatu zorganizowali wycieczkę dla seniorów do Sejmu RP                   

w Warszawie z udziałem Posła na Sejm RP i Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, którzy pełnili 

rolę przewodników wycieczki. Seniorzy mieli zapewniony poczęstunek i przejazd. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.4.1, 3.4.2 

 

Program operacyjny 3.5: Ograniczenie bezrobocia 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wsparcia doradczego pracodawców 

oraz osób bezrobotnych, realizacja programów aktywizacji zawodowej, prowadzenie cyklicznych 

badań i diagnoz lokalnego rynku pracy, prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych 

wśród osób bezrobotnych, przedsiębiorców w zakresie możliwości korzystania z programów 

rynku pracy, w tym udziału w szkoleniach, organizacja szkoleń i kursów doskonalących 

umiejętności i podnoszących kwalifikacje osób bezrobotnych. 

 

W roku 2022 zostały podjęte następujące działania wpisujące się w powyższy zakres:  

PUP realizował usługi poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej –  

85 osób skorzystało z porady indywidualnej, 72 osób z porady grupowej, 209 osób uczestniczyło  

w grupowych spotkaniach informacyjnych, udzielono 991 indywidualnych informacji              

zawodowych. 

Udział w formach aktywizacji zawodowej zakończyło 642 osoby. 391 osób po zakończeniu 

udziału w określonej formie aktywizacji zawodowej uzyskały w okresie do 3 miesięcy             

zatrudnienie. 

PUP prowadzi cykliczne badania lokalnego rynku pracy tj.: 
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 Realizacja badania pn. Barometr zawodów –(zawody deficytowe, nadwyżkowe, zrównowa-

żone - prognoza na 2023r.), 

 Opracowanie Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2022-2025 wraz z Analizą rynku pracy, 

 Opracowanie  Diagnozy zapotrzebowania na zawody i specjalności w Powiecie Będzińskim, 

 Sporządzanie sprawozdań z realizacji strategicznych dokumentów powiatu i gmin. 

 

Prowadzona jest informacja i działania promocyjne wśród osób bezrobotnych, przedsiębiorców   

w zakresie możliwości korzystania z programów rynku pracy, w tym udziału  

w szkoleniach. W roku 2022 zorganizowano raz Targi Pracy, 16 wykładów online oraz stacjo-

narnych, 3 spotkania z młodzieżą klas VIII szkół podstawowych, 3 spotkania informacyjne doty-

czące wypełniania wniosków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej:  („Jak być twór-

czym?” – 26.01.2022 r., „Jak usłyszeć co o nas mówią?” – 16.02.2022 r., „Skuteczne wyznacza-

nie celów” – 22.02.2022 r., „Sekrety mnemotechnik” – 18.03.2022 r., „Pewność siebie i asertyw-

ność” - 13.04.2022 r., „Zarządzanie czasem” – 23.05.2022 r., „Techniki radzenia sobie ze stre-

sem" – 27.05.2022 r., „Autoprezentacja na rynku pracy” – 13.06.2022 r., „Jak poprawnie wypeł-

nić wniosek” – 03.06.2022 r., 24.06.2022 r., 26.09.2022 r., „Zarządzanie sobą w czasie i efek-

tywna organizacja pracy"–15.07.2022 r., „Sztuka asertywności” – 22.07.2022 r., „Work - life 

balance" – 08.08.2022 r., „Rozwój osobisty i zawodowy" – 18.08.2022 r., „Skuteczne wyznacza-

nie celów" – 25.08.2022 r., „Metody poszukiwania pracy” – 09.09.2022 r., „Jak odnaleźć swoje 

mocne strony?” – 16.09.2022 r., „Metody poszukiwania pracy w kraju i za granicą” – 12.10.2022 

r., Aktywny uczeń - aktywny obywatel – 03.10.2022 r., 10.10.2022 r., 24.10.2022 r., organizacja 

polsko-ukraińskich Targów Pracy pn. „Praca bez Granic” - 27.04.2022 r.) 

Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie wszystkie informacje na temat realizowanych i planowanych 

działań udostępnia na Facebooku https://www.facebook.com/PUPBedzin/; wydawanie Biulety-

nu Urzędowego BędzinPUPress (luty, lipiec, grudzień 2022  - Informator adresowany do wszyst-

kich klientów rynku pracy, przesyłanie bieżących informacji promocyjnych do Starostwa Powia-

towego, Gmin, przedsiębiorców oraz klientów indywidualnych. 

W 2022 roku  organizowano w PUP szkolenia i kursy doskonalące umiejętności osób bezrobot-

nych i tak 93 osoby rozpoczęły udział w szkoleniach, 31 osób podjęło zatrudnienie w trakcie lub 

do 3 miesięcy po zakończeniu udziału w szkoleniu. 
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Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5 

 

Program operacyjny 3.6: Aktywne i zdrowe starzenie się 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: kształtowania i promocji aktywnych 

postaw na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia, profilaktyka zdrowotna. 

 

Wydział Polityki Społecznej  w dniu 11 maja 2022 roku zorganizował w restauracji Anmark           

w Czeladzi „Majówkowy Bal Seniora”. W dniu 14 września 2022 roku seniorzy zostali 

zaproszeni do udziału w „IV Powiatowym Pikniku Integracyjnym dla Seniorów”, który odbył się 

w sali Fenix w Przeczycach. W ramach Ogólnopolskiego Dnia Seniora zorganizowano w dniu 23 

listopada 2022 roku „Andrzejkowy Bal Seniora”. Wszystkie wydarzenia były okazją do 

spotkania i integracji seniorów. 

 

Zarząd Powiatu Będzińskiego Uchwałą 45/22 z dnia 29 marca 2022 r. przyznał organizacjom 

pozarządowym dotacje z budżetu Powiatu w wysokości 2 000,00 zł na realizację 2 zadań             

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Aktywny Senior”, ul. Szkolna 45, 42-512 Psary, 

zadanie: „Emeryt z kulturą +65”, kwota 1 000,00 zł; 

2. Stowarzyszenie Rogo Senior, ul. Kościuszki 56, 42-582 Rogoźnik, zadanie: „Chór 

Rogoźnickiego Seniora”, kwota 1 000,00 zł; 

Zadanie publiczne zrealizowało Stowarzyszenie Rogo Senior, natomiast Stowarzyszenie 

Emerytów i Rencistów „Aktywny Senior” zrezygnowało z realizacji zadania. 

W 2022 r. Stowarzyszenie Klub Seniora Brzękowice-Goląsza, Brzękowice Górne 2, 42-504 

Będzin otrzymało dotację w ramach art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tzw. małe granty) na realizację zadania 

„Siódmy Jubileusz Stowarzyszenia Klub Seniora Brzękowice-Goląsza” w wysokości  

1 000,00 zł w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Otrzymane środki stowarzyszenie wykorzystało w całości. 

 

W 2022  roku na bieżąco prowadzono działania nakierowane na profilaktykę zdrowotną.            
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W ramach przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi Wydział Polityki Społecznej zakupił 

1000 notesów z długopisem z logami 155-lecia Powiatu Będzińskiego 

 i #stopuzależnieniom oraz 300 zakładek do książki z logiem #stopuzależnieniom dla młodzieży 

szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Będzińskiego. 

25 maja 2022 r. w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie odbyły się dwa 

spotkania z Anna Kamińską, autorką biografii Marka Kotańskiego pt. „Kotański. Bóg. Ojciec. 

Konfrontacja”. Spotkania zostały przeprowadzone w ramach przeciwdziałania narkomanii dla 

uczniów ponadpodstawowych z terenu Powiatu Będzińskiego. 

Kolejnym krokiem  w związku z realizacją zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

było zorganizowanie przez Wydział Polityki Społecznej 5 października 2022 r. w kinie 

„Nowość” w Będzinie projekcji filmu pt. „Zabawa, zabawa… i po zabawie” w reżyserii Kingi 

Dębskiej, na którą zostali zaproszeni uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu 

Będzińskiego.  

 

W ramach dofinansowania dla osób niepełnosprawnych  zadań z zakresu: sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki w 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zawarło 16 umów 

z 9 Stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, na łączną kwotę 125 

333,50 złotych.  

PCPR wspiera organizacje spotkań   i imprez o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, 

kulturalnym, sportowym i turystycznym.  

Zgodnie z  „Planem realizacji zadań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia na rok 2022” 

Wydział Zdrowia i Organizacji Pozarządowych skupił się na najczęściej występujących 

schorzeniach i problemach zdrowotnych, z którymi boryka się społeczeństwo, w tym również 

mieszkańcy Powiatu Będzińskiego. 

W dniu 4 października 2022r.  na terenie Starostwa odbył się Powiatowy Dzień Zdrowia, podczas 

którego licznie przybyli mieszkańcy Powiatu Będzińskiego skorzystali z szerokiego wachlarza 

bezpłatnych badań profilaktycznych oraz konsultacji specjalistycznych.  

Podczas akcji profilaktycznej wykonano łącznie 456 badań i 28 konsultacji dietetycznych. 

Jednym z nich było badanie densytometryczne wykonywane w osteobusie usytuowanym na placu 

przed budynkiem Starostwa. Przebadano w nim 67 osób, wśród których stwierdzono 17 

przypadków osteopeni oraz 3 przypadki osteoporozy.  
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Kolejnym badaniem specjalistycznym cieszącym się dużą popularnością, było badanie 

ultrasonograficzne Dopplera – badanie przeprowadzono u 60 osób. U 70% przebadanych 

stwierdzono nieprawidłowości tj.: niewydolność żylną (18 osób), drobne zmiany kosmetyczne 

(22 osoby),  zmiany limfatyczne (2 osoby).  

Podczas akcji mieszkańcy mieli również możliwość zbadania wzroku  

oraz skorzystania z konsultacji okulistycznej. Spośród 59 przebadanych u 16 stwierdzono zaćmę, 

u 2 rozpoznano AMD – zwyrodnienie plamki, u 2 wykryto jaskrę,  

a u 1 zdiagnozowano chorobę Bensona. 

Wśród dostępnej diagnostyki znalazły się także przesiewowe badania słuchu połączone                     

z videootoskopią przewodu słuchowego, na które zgłosiły się 33 osoby.  

U 15 z nich stwierdzono normę słuchową, natomiast u 12 zdiagnozowano lekki niedosłuch,  

6 osobom udzielono informacji w zakresie profilaktyki i zaproponowano ponowne badanie 

słuchu po udrożnieniu przewodu słuchowego. 

W wydarzeniu brali również udział członkowie Polskiego Towarzystwa Diabetyków, którzy 

rozdysponowywali materiały edukacyjne dot. zdrowego stylu życia, diety oraz zagadnień z 

zakresu profilaktyki cukrzycy, w tym również przyczyn, objawów, sposobu leczenia i powikłań 

związanych z tym schorzeniem. Ponadto członkowie przeprowadzali pomiar poziomu glukozy 

we krwi. Na 107 przebadanych osób, 25 uzyskało pomiar nieprawidłowy. 

Uczestnicy imprezy  mieli także możliwość wykonania badania EKG (35 osób uzyskało wynik 

prawidłowy, 4 osoby uzyskały wynik nieprawidłowy) oraz pomiaru ciśnienia krwi (u 58 osób 

wynik w normie, u 33 osób wynik nieprawidłowy). Wyniki badań konsultowane były  z lekarzem 

chorób wewnętrznych. 

Ponadto  psychodietetyk udzielił 28 konsultacji. W ramach konsultacji  psychodietetyk 

wykonywała analizę składu ciała przy pomocy specjalistycznego urządzenia. Następnie 

interpretował uzyskane wynik min. wskaźnik masy ciała (BMI) oraz sugerowała dalsze 

postępowanie. Spośród 20 przebadanych osób, u 35% stwierdzono nadwagę,  

u 30% otyłość, a u 5%  niedowagę. 

Dodatkowo na Powiatowym Dniu Zdrowia, gościnnie swoje stanowisko miał Śląski Odział 

Narodowego Funduszu Zdrowia, na którym można było: 

• otrzymać od ręki Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, 

• potwierdzić Profil  Zaufany oraz uzyskać informacje na temat Internetowego Konta  
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Pacjenta, 

• uzyskać informacje o programach profilaktycznych, realizowanych w ramach  

powszechnego systemu ubezpieczenia zdrowotnego, 

• porozmawiać z doradcą ds. profilaktyki i otrzymać bezpłatne, zbilansowane i dostosowane do 

wieku, płci i schorzeń zdrowe diety, 

• zapisać się na wizytę w  Kiosku Profilaktycznym, zlokalizowanym w Śląskim OW NFZ  

w Katowicach. 

 

W dniu 24 września w Lesie Grodzieckim odbył się „III Powiatowy Bieg Rodzinny”, podczas 

którego zawodnicy i kibice, mieli możliwość wykonania bezpłatnych, podstawowych badań 

profilaktycznych oraz odbycia konsultacji z fizjoterapeutą. Podczas wydarzenia  

45 osób zbadało poziom glukozy we krwi (23 wyniki nieprawidłowe) oraz ciśnienie tętnicze krwi 

(13 pomiarów nieprawidłowych), 5 osób odbyło konsultacje z fizjoterapeutą. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.6.1, 3.6.2  

 

Program operacyjny 3.7: Walka z wykluczeniem społecznym  

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: stworzenie programów 

doszkalających w zakresie obsługi nowoczesnych urządzeń, Internetu, walka z wykluczeniem 

społecznym, zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

W celu   poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie 

Powiatowym w Będzinie w roku 2022 podejmowano następujące działania: 

1. Przeprowadzono ponownie analizę dostępności architektonicznej, komunikacyjno –            

informacyjnej oraz cyfrowej w budynkach Starostwa Powiatowego w Będzinie przy ul. Jana 

Sączewskiego 6 i ul. Ignacego Krasickiego 17 oraz w budynku Będzińskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości usytuowanego w Będzinie przy ul. Sieleckiej oraz możliwości              

zapewnienia dostępu alternatywnego. 

2. Zgłoszono kandydaturę Powiatu Będzińskiego do projektu pod nazwą „Ośrodek            

Wsparcia Architektury Dostępnej”. 

3. Złożono kandydaturę Powiatu Będzińskiego do PFRON w ramach projektu „Dostępny           

Samorząd” – nie otrzymano środków. 
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4. Odbyło się szkolenie warsztatowe dla pracowników Starostwa. Tematyką szkolenia było 

zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (dostępność, zatrudnienie 

oraz obsługa osób niepełnosprawnych). 

5. Pozyskano środki z PFRON z „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III”          

(4 134,22 zł), z czego dofinansowano zakup dwóch stacjonarnych pętli indukcyjnych na      

Biurach Obsługi Klienta, a także zakupiono pętle przenośną na potrzeby Powiatowego          

Centrum Pomocy rodzinie w Będzinie. Ponadto zamówiono tabliczki tyflograficzne              

z brajlem mające pomóc osobom niewidzącym lub słabo widzącym w poruszaniu się w prze-

strzeni publicznej. 

6. Przeszkolono pracowników Biura Obsługi Klienta pod kątem wykorzystania pętli             

indukcyjnych w pracy. 

7. Zakończono prace nad nową stroną internetową, która spełni wymogi WCAG.2.1. 

8. Odnowiono miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych znajdujące się przy ul. Jana             

Sączewskiego 6.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Będzinie realizuje zadania w ramach programu Aktyw-

ny Samorząd. Celem programu jest między innymi wyeliminowanie przeszkód ograniczających 

niepełnosprawnych w zyciu zawodowym jak i społecznym. W ramach Modułu I Obszar 2, PCPR 

w 2022 roku udzieliło dofinansowania jednej osobie niepełnosprawnej w wysokości 2 000,00 zł., 

na szkolenie w zakresie obsługi nabytego sprzętu elektronicznego i oprogramowania.  

W III Liceum Ogólnokształcącym im. C. K. Norwida w Będzinie, w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących                        

i Technicznych w Czeladzi realizowano 2022 roku projekt „Asystent ucznia o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych – pilotaż” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś Priorytetowa 2 Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, Działanie 2.10. Wysoka jakość systemu oświaty. Zatrudniono po dwóch 

ASPE w celu poprawy dostępności usług edukacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami, którzy doświadczają ograniczeń 

w samodzielnym funkcjonowaniu na terenie szkoły.  

W roku 2022 dostosowano stronę internetową I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika                       

w Będzinie dla potrzeb osób niepełnosprawnych, a także utworzono miejsce parkingowe 

z oznaczeniem  dla osób niepełnosprawnych. 
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 W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi oraz Zespole Szkół 

Ogólnokształcących  i Technicznych w Wojkowicach dostawano na miarę możliwości strony 

internetowe do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami poprzez likwidację barier cyfrowych. 

Odpowiadając na potrzeby dzieci niepełnosprawnych Powiatowa Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Będzinie przeprowadzała w roku 2022 konieczne diagnozy w ich miejscu za-

mieszkania. 

 

PZZOZ w Czeladzi kontynuował w roku 2022 zapewnienie dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami poprzez utworzenie łazienek dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych w zmodernizowanych oddziałach oraz zamontowanie pochwytów                    

w łazienkach i na korytarzach. Zlikwidowano progi i różnice poziomów komunikacyjnych, 

występujące na terenie szpitala. 

W roku 2022 przeprowadzono remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu. Na schodach prowadzących z korytarza 

głównego do sali gimnastycznej zamontowany został podnośnik przyschodowy dla osób 

niepełnosprawnych. Wyremontowano zaplecze sanitarne w tym jedno dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.7.1, 3.7.2  

 

Program operacyjny 3.8: Rozwój placówek pomocy społecznej  

 

W ramach programu mieszczą się działania z zakresu: realizacja programów Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 

Jednym z podstawowych narzędzi realizacji lokalnej polityki społecznej jest Powiatowa Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2025 przyjęta do realizacji Uchwałą Nr 

XXV/291/2021 przez Radę Powiatu Będzińskiego z dnia 26.04.2021r., a zaktualizowana                  

i rozszerzona Uchwałą Nr XXVI/309/2021 z dnia 21.06.2021 r. 

To długotrwały program działań, który służy rozwiązywaniu problemów społecznych, a także 

określa kierunki działań na rzecz poprawy sytuacji mieszkańców Powiatu Będzińskiego.  

Głównym celem Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata              
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2021-2025 jest: „Tworzenie warunków wsparcia, które służyć ma przeciwdziałaniu zagrożeniom 

w stopniu zapewniającym równowagę społeczną i rozwój Powiatu Będzińskiego ze szczególnym  

uwzględnieniem wsparcia rodziny we właściwym wypełnianiu ról społecznych”. 

Osiągnięciu celu głównego służy realizacja czterech celów strategicznych tj.: 

 przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych oraz rozwój i promocja 

lokalnej przedsiębiorczości, 

 rozwijanie systemu wspierania dzieci i rodzin mających trudności w funkcjonowaniu 

i wypełnianiu swoich ról oraz systemu wspierania rodzicielstwa zastępczego, 

 zwiększenie skuteczności działań na rzecz osób szczególnie narażonych na zjawisko wy-

kluczenia społecznego, 

 zapewnienie osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom pełnych i równoprawnych wa-

runków do samodzielnego, aktywnego i nienależnego uczestnictwa w każdej sferze życia 

społecznego. 

Koordynatorem realizacji założeń wskazanych w Strategii jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Będzinie.  

Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 

2021-2025 za rok 2022 zostało przyjęte podczas sesji Rady Powiatu Będzińskiego w dniu 24 

kwietnia 2023 roku.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.8.1  

 

Program operacyjny 3.9: Ochrona przeciwpożarowa i ratownictwo 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wsparcie na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej i ratownictwa. 

 

W roku 2022 w ramach współpracy z powiatowymi służbami Powiat Będziński udzielał wsparcia 

finansowego i rzeczowego na działalność  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej             

w Będzinie:  

- opłacono przedłużenie licencji antywirusowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w ramach obsługi stanowisk komputerowych Powiatowego Centrum Zarządzania Kry-

zysowego - kwota 499,00 zł;  
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- w ramach uzupełnienia wyposażenia wspomagającego pracę Państwowej Straży Pożarnej          

nabyto piłę szklarską z akumulatorem - kwota 1 168,00 zł;  

Inicjatywy tu omówione wspierają działania służb odpowiedzialnych za ochronę 

przeciwpożarową.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.9.1  

 

Program operacyjny 3.10: Infrastruktura ochrony zdrowia 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: realizacji projektów inwestycyjnych 

ukierunkowanych na poprawę jakości i dostępności do świadczeń ochrony zdrowia, rozbudowy 

systemów informatycznych oraz wprowadzanie efektywnych form zarządzania danymi 

cyfrowymi w zakresie ochrony zdrowia, wdrażanie skoordynowanego systemu instytucjonalnej 

opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej z uwzględnieniem dziennych                        

i środowiskowych form opieki/wsparcia. 

 

W 2022 roku PZZOZ w Czeladzi zrealizował następujące projekty inwestycyjne: modernizacja 

Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Szybkiej Diagnostyki Kardiologicznej wraz ze 

sprzętem i aparatura medyczną; modernizacja Oddziału Dziecięcego wraz ze sprzętem                 

i aparatura medyczną; budowa parkingu wraz z modernizacją wjazdu na teren Szpitala                 

i ogrodzeniem; modernizacja Pracowni Endoskopowej. 

 Ponadto w omawianym okresie trwały prace nad realizacją projektów pn. Termomodernizacja 

budynku głównego szpitala w Czeladzi w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

W roku 2022 PZZOZ dokonał zakupu sprzętu i oprogramowania podnoszącego poziom 

cyberbezpieczeństwa systemów teleinformatycznych, za łączną kwotę 725 021,85 zł. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 3.10.1, 3.10.2, 3.10.3  
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Cel strategiczny 4: Rozwój edukacji dostosowanej do bieżących  i przyszłych potrzeb 

 

Program operacyjny 4.1: Ulepszenie warunków, jakości i dostępności edukacji 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wsparcia kształcenia i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, systematycznego unowocześniania, wymiany sprzętu, pomocy 

naukowych, wyposażenia placówek edukacyjnych, modernizacji bazy dydaktycznej oraz 

rozbudowy bazy sportowej placówek edukacyjnych Powiatu Będzińskiego, rozwój cyfrowych 

form edukacji, dostosowanie sieci szkół do potrzeb mieszkańców, podnoszenie jakości sieci 

szkół.  

 

W roku 2022 nauczyciele szkół prowadzonych przez Powiat Będziński doskonalili swoje 

umiejętności poprzez udział w szkoleniach, konferencjach. Pogłębiali swoją wiedzę również      

w zakresie studiów podyplomowych, dzięki którym zdobywali nowe kwalifikacje.  

Z inicjatywy Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Będzinie zorganizowano: 

-  Konferencję szkoleniową dla pedagogów, psychologów szkolnych z całego Powiatu 

Będzińskiego nt. zajęć rewalidacyjnych prowadzonych na podstawie orzeczeń, wydawanych 

przez PPPP w Będzinie, 

- Szkolenia dla nauczycieli z tematyki:  „Jak rozmawiać z dziećmi o wojnie”. 

W placówkach szkolnych w roku 2022 następowało systematyczne doposażenie w nowy sprzęt, 

pomoce naukowe. W szkołach dokonano zakupu sprzętu komputerowego m.in.: monitory 

interaktywne, laptopy, oprogramowania, projektory, drukarki. Na bieżąco kupowane są książki 

do bibliotek, pomoce edukacyjne np. do nauki języków obcych, mapy geograficzne. Uzupełniano 

sprzęt sportowy.  

W SOSW w Będzinie w ramach projektu „Laboratorium Przyszłości” utworzono pracownię 

gospodarstwa domowego oraz techniczną.  

 

Rok 2022 upłynął również pod znakiem modernizacji placówek oświatowych. W szkołach prze-

prowadzano liczne remonty: malowanie pracowni, wymiana oświetlenia.  

W ZSOiT w Siewierzu w roku 2022 gruntownemu remontowi podlegała również sala gimna-

styczna wraz z zapleczem sanitarnym i szatniami.  
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Natomiast dla Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych              

w Sarnowie w ramach projektu „Budowa boiska wielofunkcyjnego dla CAPO-W w Sarnowie” 

wybudowano  boisko wielofunkcyjne o wymiarach 50,20m x 33,16 m o nawierzchni 

poliuretanowej z polami do gry do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz z odwodnieniem 

boiska wraz z drenażem. 

Placówki szkolne i oświatowe w roku 2022 na bieżąco korzystały z tablic interaktywnych, 

aplikacji i platform internetowych, zarówno w formie komunikacji z uczniem, jak i rodzicem 

poprzez dziennik elektroniczny Librus, platformy e-learningowe Teams oraz aplikacje 

internetowe spójne  z podręcznikami i materiałami wykorzystywanymi na zajęciach. Nauczyciele 

uczestniczyli także w doskonaleniu kompetencji multimedialnych poprzez „lekcje Enter”. 

Szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Będziński prze-

prowadziły w roku 2022  akcje promocyjne w zakresie przygotowanej przez nie oferty edukacyj-

nej oraz dni otwarte dla absolwentów szkół podstawowych z regionu. Organ prowadzący prze-

prowadził wśród uczniów i rodziców szkół podstawowych gmin leżących w granicach Powiatu 

Będzińskiego ankietę dot. preferencji kształcenia na poziomie ponadpodstawowym.  

W roku 2022 szkoły średnie współpracowały z wyższymi uczelniami np. Uniwersytetem Ślą-

skim, Politechnika Śląską, Akademią WSB, WS Humanitas. 

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6 

 

Program operacyjny 4.2: Rozwój szkolnictwa zawodowego i technicznego 

 

W ramach ww. programu mieszczą się działania z zakresu: wypracowania narzędzi i metod 

współpracy przedsiębiorców ze szkołami, rozwój systemu doradztwa zawodowego, wczesnej 

diagnozy predyspozycji zawodowych w kontekście lokalnego rynku pracy, wsparcie szkolnictwa 

specjalnego, promocja kształcenia na kierunkach zawodowych i technicznych. 

Szkoły zawodowe współpracują z przedsiębiorcami w celu dostosowania oferty kształcenia do 

aktualnych potrzeb rynku pracy.  

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego podjęto stałą  współpracę z Mazdą Mirai 

Motors  w Sosnowcu, Kaufland Polska Markety.  Ma ona na celu podniesienie jakości 

praktycznego kształcenia zawodowego,  współorganizowanie praktyk zawodowych,  nabycie 

umiejętności przydatnych na rynku  pracy oraz przygotowanie najlepszych  absolwentów do 
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podjęcia zatrudnienia w tych firmach. Uczniowie odbywają staże zawodowe u pracodawców. 

Odbyły się praktyki zawodowe w Szwecji (poznawanie europejskiego rynku pracy). 

Uczniowie ZSOiT w Wojkowicach w ramach programu Erasmus + odbywali dwutygodniowe 

praktyki zawodowe w Portugalii. 

Uczniowie ZSOiTw Siewierzu odbywali praktyki m.in. w DHL Express, PPUH „DOLOMIT” 

Kopalnia Ząbkowice.  

We wszystkich szkołach Powiatu Będzińskiego w roku 2022 prowadzone były zajęcia/spotkania 

z doradcami zawodowymi. Spotkania te maiły na celu pomoc uczniom w planowaniu dalszej 

ścieżki zawodowej. W szkołach organizowano również spotkania z pracodawcami w celu 

zbliżenia uczniom zagadnień branżowych i pokazania możliwości rozwoju.  

Poprzez współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy młodzież otrzymuje także wsparcie                     

w zakresie informacji i możliwości uzyskania wsparcia finansowego ułatwiającego wejście na 

rynek pracy oraz samodzielność w zakresie prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 

W roku 2022 dalszemu rozwojowi podlegały również szkoły specjalne.  

W  SOSW w Będzinie w ramach projektu „Laboratorium przyszłości” przeprowadzono remont           

i zakupiono wyposażenie do pracowni gastronomicznej i technicznej w celu rozwijania 

kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów.  

Mierniki przypisane do Programu Operacyjnego: 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 

 


